Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231183050100

JUSTIFICAÇÃO  

Em 30 de junho de 2023, uma ação da Brigada Militar, realizada 

pelo 14º Batalhão de Polícia Militar, efetuou a prisão de três pessoas e 

apreendeu 441 kg (quatrocentos e quarenta e um quilos) de cocaína, avaliados 

em R$ 52 milhões.  

Por meio de ação de inteligência, policiais militares monitoraram 

uma aeronave e duas caminhonetes que iriam ao encontro do avião. Foram 

acionadas todas as unidades de serviço, e os veículos foram abordados.